
 1 

 
 

                                                                                                        

Město Kraslice – Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice 
 

                                                                                                                                    USNESENÍUSNESENÍUSNESENÍUSNESENÍ    
 

z  68. schůze Rady města Kraslic, která se uskutečnila dne  23.07. 2009  
 v 09:00 hodin v  malé zasedací síni Městského úřadu v Kraslicích. 

 
Usnesení č. 1393/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
kontrolu plnění usnesení RM provedenou MěÚ. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
Usnesení č. 1394/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX, IČO 62622790, trvalý pobyt Kraslice, Hradební 1823 o uzavření dodatku 
k nájemní smlouvě na pronájem části  pozemku parc.č.XX/1 v k.ú. Hraničná o výměře 5.800 m2 a 
pozemku parc.č. XX/29 v k.ú. Hraničná o výměře 2.600 m2 – provozování tržnice dle nájemní 
smlouvy ze dne 10.7.2007  (druhý odstavec čl.IV.) s termínem do 31.12.2010 za stávajících 
podmínek a 
 
rozhodla odložit 
 
projednání uzavření dodatku k nájemní smlouvě  mezi panem XX a  Městem Kraslice na 
pronájem části pozemku parc.č.XX/1 a části pozemku parc.č. XX/29 v k.ú. Hraničná na příští 
schůzi Rady města Kraslice. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1395/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 



 2 

návrh dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.24/04, VS 6528002404 o pronájem  pozemků 
parc.č.7076, 7077, 7078, st.3201, 6778/7 a 6778/8 v k.ú. Kraslice mezi Městem Kraslice a  
Správou železniční dopravní cesty, st. org. Karlovy Vary ohledně změny v záhlaví smlouvy 
v části pronajímatel a nájemce  a 
  
souhlasí 
 
s předloženým dodatkem č.1 k  nájemní smlouvě č.24/04, VS 6528002404 ohledně změny 
v záhlaví smlouvy v části pronajímatel a nájemce  a 
  
pověřuje  
 
starostu města uzavřením dodatku č.1  dle schválených podmínek.  
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1396/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana  XX, bytem Kraslice, o převedení nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX 
o výměře 432 m2  v k.ú. Kraslice na paní XX, bytem  Kraslice  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na paní  XX, 
bytem  Kraslice,      za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1397/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 



 3 

žádost paní XX, bytem Kraslice,   o převedení nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX 
o výměře 270 m2  v k.ú. Kraslice na pana  XX, bytem  Horní Slavkov  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na pana  XX, 
bytem  Horní Slavkov,     za účelem zahrada,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1398/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX, bytem Kraslice,   o převedení nájemní smlouvy na pronájem pozemku 
parc.č.XX o výměře 21 m2  v k.ú. Kraslice na pana  XX, bytem  Kraslice  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na pana  XX, 
bytem  Kraslice za účelem dočasná garáž,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1399/7/09 
Rada města Kraslic 



 4 

 
projednala 
 
žádost paní  XX, bytem Kraslice, o převedení nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX 
o výměře 530 m2  v k.ú. Kraslice na pana  XX, bytem  Kraslice  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na pana  XX, 
bytem  Kraslice, za účelem zahrada,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou  a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1400/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX, bytem  Sokolov,   o převedení nájemní smlouvy na pronájem pozemku 
parc.č.XX o výměře 1500 m2  v k.ú. Krásná u Kraslic na paní  XX, bytem  Kraslice  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Krásná u Kraslic na paní 
XX, bytem  Kraslice,     za účelem zahrada,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 



 5 

 
Usnesení č. 1401/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX, bytem Kraslice,   o převedení nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX 
o výměře 384 m2  v k.ú. Kraslice na pana  XX, bytem  Kraslice  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na pana  XX, 
bytem  Kraslice,     za účelem zahrada (osada č.3),  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s roční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1402/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana XX, bytem Sokolov,   o pronájem stav. pozemku parc.č.XX v k.ú. Mlýnská o 
výměře  48 m2  za účelem -   pozemek pod rekreační chatkou a 
  
souhlasí 
 
s pronájmem stav. pozemku parc.č.XX v k.ú. Mlýnská o výměře  48 m2  za účelem -   pozemek 
pod rekreační chatkou, za cenu XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  
a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 



 6 

starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1403/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana XX, bytem Sokolov,    o pronájem stav. pozemku parc.č.XX v k.ú. Mlýnská o 
výměře  36 m2  za účelem -   pozemek pod rekreační chatkou a 
  
souhlasí 
 
s pronájmem stav. pozemku parc.č.XX v k.ú. Mlýnská o výměře  36 m2  za účelem -   pozemek 
pod rekreační chatkou, za cenu XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  
a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1404/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní XX, bytem Sokolov,    o pronájem stav. pozemku parc.č.XX v k.ú. Mlýnská o 
výměře  45 m2  za účelem -   pozemek pod rekreační chatkou a 
  
souhlasí 
 
s pronájmem stav. pozemku parc.č.XX v k.ú. Mlýnská o výměře  45 m2  za účelem -   pozemek 
pod rekreační chatkou ,  za cenu XX-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  
a 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 



 7 

pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1405/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana XX bytem Kraslice,   o pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u 
Kraslic o výměře  350 m2  za účelem zahrady u RD a 
  
souhlasí 
 
s pronájmem  části pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o výměře  350 m2  za 
účelem zahrady u RD ,  za cenu XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  
a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1406/7/09 
Rada města Kraslic 
projednala 
 
žádost  pana XX, bytem Kraslice, o pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře  105 
m2  za účelem zahrady u RD a 
  
souhlasí 
 
s pronájmem  pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře  105 m2  za účelem zahrady u RD   za 
cenu XX-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 



 8 

pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1407/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
  
žádost pana XX, bytem Sokolov,   o  ukončení smlouvy č.126 a 242 na pronájem části 
stav.pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice (prodejní stánky) dohodou k 31.8.2009 a 
  
souhlasí 
 
s ukončením nájemní smlouvy č.126 a 242 dohodou k 31.8. 2009 za podmínky, že nájemce  pan 
XX nebude k datu 31.8. 2009 dlužníkem vůči Městu Kraslice a pronajatý pozemek bude řádně 
vyklizen a předán městu a 
 
ruší 
 
usnesení č.1301/5/09 ze dne 15.5.2009. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1408/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
  
žádost Lesů ČR, Lesní správa v Kraslicích, Tyršova 648, Kraslice, zastoupena lesním správcem 
Ing. Josefem Kubátem o povolení dočasně vyvážet dříví z lesa na část pozemku parc.č.2809/1 
v k.ú. Kraslice v časovém rozmezí 3. až 17. srpna 2009 a 
 
souhlasí 
 
s  vyvážením  dříví z lesa na část pozemku parc.č.2809/1 v k.ú. Kraslice v časovém rozmezí 3. až 
17. srpna 2009  s tím, že uvedený pozemek bude po ukončení akce řádně vyklizen a předán 
v původním stavu  pracovníkovi MěÚ.  
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
 
 
 
 



 9 

Usnesení č. 1409/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX, bytem Nejdek,  o přidělení obytné místnosti v Kraslicích, B. Smetany 1700 a 
 
nesouhlasí 
 
s přidělením obytné místnosti paní XX, bytem Nejdek.   
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1410/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
  
žádost pana XX, bytem Kraslice,   o povolení splátkového kalendáře na dlužnou částku z  
vyúčtování za spotřebu vody, otop a služby spojené s užíváním bytu za rok 2008 v celkové výši 
XX,- Kč a 
  
souhlasí 
  
se splátkovým kalendářem na dlužnou částku ve výši XX,- Kč s pravidelnými měsíčními 
splátkami ve výši XX,- Kč  od 8/09 do doby zaplacení. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1411/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
  
žádost pana XX, bytem Kraslice,  o povolení splátkového kalendáře na dlužnou částku z  
vyúčtování za spotřebu vody, otop a služby spojené s užíváním bytu za rok 2008 v celkové výši 
XX,- Kč a 
  
souhlasí 
  
se splátkovým kalendářem na dlužnou částku ve výši XX,- Kč s pravidelnými měsíčními 
splátkami tak, aby dlužná částka byla uhrazena do konce měsíce srpna 2010. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se –1                     Schváleno 
 
 
 
 



 10 

Usnesení č. 1412/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
  
žádost pana XX, bytem Kraslice,   o povolení splátkového kalendáře na dlužnou částku z 
vyúčtování za spotřebu vody, otop a služby spojené s užíváním nebytového prostoru na čp. XX 
v Kraslicích, ul. XX za rok 2008 v celkové výši XX,-Kč a 
  
souhlasí 
  
se splátkovým kalendářem na dlužnou částku ve výši XX,- Kč s pravidelnými měsíčními 
splátkami tak, aby dlužná částka byla uhrazena do konce roku 2009. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1413/7/09 
Rada města Kraslic 
projednala 
  
návrh smlouvy společnosti ZČP Net, s.r.o. se sídlem v Plzni, o poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 85. tis. Kč bez DPH městu Kraslice pro rok 2010, na realizaci finálních úprav povrchu 
místní komunikace Na Kopečku v Kraslicích v rámci investiční akce  rekonstrukce  
plynovodního potrubí a  
 
souhlasí  
 
s  návrhem smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 85. tis. Kč  bez DPH  a 
 
pověřuje 
 
starostu města k podpisu smlouvy dle schválených podmínek .  
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1414/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana Vladimíra Hrona ze dne 3.6. 2009, v zastoupení obyvatel obytného domu čp. 
201, nám. T.G.M.,  Kraslice, ve věci poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999/Sb., o 
svobodném přístupu k informacím v záležitosti parkování vozidel v zóně placeného stání 
silničních vozidel za cenu sjednanou dle cenových předpisů (Parkovací řád) v části nám. T.G.M a 
 
zjišťuje, že 
 



 11 

zpracovaná důvodová zpráva k předložené žádosti (včetně přiložených příloh) je vyčerpávající, 
věcná a dostatečná  a 
 
ukládá 
 
odboru RaSMM zajistit poskytnutí informace v souladu se zákonem  č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím.  
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1415/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
  
informaci o vyhlášení 7.výzvy k předkládání žádostí o dotace v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013 a  
 
souhlasí  
 
s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu: Regionální operační program NUTS II 
Severozápad pro období 2007 - 2013 
Prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj měst 
Oblast podpory: 1.2 Podpora revitalizace a regenerace středních a malých měst 
Cíle oblasti podpory: 
Hlavní cíl prioritní osy: Zvýšení kvality fyzického prostředí urbanizovaných částí regionu. 
Specifický cíl prioritní osy: Revitalizace a regenerace městských částí a nevyužitých objektů 
vedoucí ke zvýšení jejich atraktivity a opětovnému využití. 
Globální cíl oblasti podpory: Podpora ekonomického a společenského rozvoje středních a 
malých měst na projekt „Veřejné sportoviště - Kraslice“. Celkové náklady na projekt činí 9 486 
000,- Kč, kdy  celkové způsobilé výdaje činí 9 236 814,- Kč a nezpůsobilé výdaje činí 249 186,- 
Kč a  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu města schválit spolufinancování projektu ve výši minimálně 7,5% celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 692 761,- Kč a financování nezpůsobilých výdajů projektu ve 
výši 100% tj. 249 186,- Kč a dále předfinancování projektu z vlastních prostředků, a to z úvěru 
poskytnutého KB a.s., a to do výše 100% celkových nákladů, tj. 9 236 814,- Kč. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
Usnesení č. 1416/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
závěry Komise pro sport a tělovýchovu k rozvoji sportu ve městě Kraslicích a 



 12 

 
ukládá  
 
odboru RaSMM uplatnit požadavek na finanční prostředky na zpracování projektové 
dokumentace do rozpočtu města na r. 2010 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1417/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrhy Smluv na pronájem strojů a jejich servisní a materiálové zajištění (1x na stroj Konica 
Minolta bizhub 350, 1x na stroj Konica Minolta bizhub C253 Large, 1x na stroj OKI C3100, 5x 
Brother HL-5270DN) všechny  mezi Městem Kraslice a fi. Techniservis, s.r.o. Plzeň, Šumavská 
6, a to s účinností od 1.  6. 2009 
 
schvaluje 
smlouvy v předloženém znění a zároveň  
 
ruší 
 
ke dni 1. 6. 2009 Smlouvy na pronájem strojů a jejich servisní a materiálové zajištění (1x na stroj 
Konica Minolta bizhub 250, 1x na stroj Konica Minolta bizhubC 252, 1x na stroj OKI C710dn)  a 
 
pověřuje  
 

1. starostu města k jejich podpisu 
2. tajemníka MěÚ, k zajištění podepsání smluv poskytovatelem (fi. Techniservis, s.r.o. 

Plzeň) a předání mu jedno vyhotovení každé smlouvy, a to prostřednictvím odboru 
vnitřních věcí MěÚ 

Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1418/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
materiál k projektu „Vzdělávání v eGon centru Obce s rozšířenou působností    
Kraslice“  a 
 
odkládá 
 
projednání výše uvedené záležitosti na schůzi rady města, která se bude konat v měsíci září. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 



 13 

 
 
Usnesení č. 1419/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh starosty Města Kraslice na poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,- Kč Městu Bavorov, 
Jihočeský kraj, za účelem odstranění následků povodní, které uvedené město postihly v červnu 
2009, 
 
 souhlasí 
 
s poskytnutím finančního daru Městu Bavorov ve výši 15.000,- Kč  a 
 
 
 ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby ve spolupráci s odborem EaF byla z rozpočtu města uvolněna finanční 
částka v uvedené výši a připravena k podpisu, starostovi města, Darovací smlouva.  
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1420/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh starosty Města Kraslice Ing. Zdeňka Brantla na odvolání a jmenování členů Povodňové 
komise města Kraslice v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a 
  
odvolává 
 
dnem 30.6.2009 člena Povodňové komise města Kraslice Hanuše Kühnla, bývalého ředitele 
Technických služeb města Kraslic, a 
 
jmenuje 
 
dnem 1.7.2009 člena Povodňové komise města Kraslice Ing. Karla Tetura, ředitele Technických 
služeb města Kraslic. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
 



 14 

Usnesení č. 1421/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku města Kraslice uvedeného v 
přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 1 107 771,58 Kč z účetní evidence 
Města, a na základě doporučení Hlavní inventarizační komise 
 
schvaluje 
 
přímou likvidaci a vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku města Kraslice uvedeného 
v přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 1 107 771,58 Kč z účetní 
evidence Města a 
 
pověřuje 
 
vyřazením přebytečného a neupotřebitelného majetku města Kraslice uvedeného v přiložených 
Návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 1 107 771,58 Kč z účetní evidence Města odbor 
EaF ve spolupráci s odborem RaSMM - termín : do 31.07.2009 a 
 
pověřuje 
 
jednotlivé odpovědné Dílčí inventarizační komise zajištěním odborné přímé likvidace vyřazeného 
majetku Města uvedeného v přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 
1 107 771,58 Kč - termín : do 31.07.2009 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1422/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
informaci vedoucího odboru životního prostředí k nařízení města Kraslic č. 1/2009 o záměru 
zadat zpracování lesních hospodářských osnov (LHO) v zařizovacím obvodu, který je tvořen 
katastrálními územími obcí a měst ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Kraslice, 
náležejícími do lesních hospodářských celků Kraslice, Horní Blatná a Františkovy Lázně, 
s platností od 1. 1. 2011, které nebylo vyhlášeno a nenabylo platnosti a 
 
mění 
 
na základě ustanovení § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanoveními § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, článek 4 nařízení města Kraslic č. 1/2009 o záměru zadat zpracování 
lesních hospodářských osnov (LHO) v zařizovacím obvodu, který je tvořen katastrálními 



 15 

územími obcí a měst ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Kraslice, náležejícími do 
lesních hospodářských celků Kraslice, Horní Blatná a Františkovy Lázně, s platností od 1. 1. 
2011, tak, že článek 4 zní: „Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
Vyhlášení se provede vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Kraslice.“. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1423/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, Barvířská 1771 o převod částky 
100.000,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu organizace na úhradu nákladů spojených 
s opravami budovy  a 
 
souhlasí 
 
s posílením investičního fondu převodem z rezervního fondu organizace ve výši 100.000,- Kč. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1424/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kraslice, Barvířská 1771 
 
schvaluje  
 
navýšení počtu dětí ve třídě o 4 děti na každou třídu, tj. 1. třída – 28 dětí a 2. třída – 28 dětí, a to 
pro školní rok 2009/2010. Celková kapacita zařízení zůstává 56 dětí. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1425/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost o spolupráci při pořádání 41. ročníku mezinárodního lyžařského přejezdu, který se bude 
konat ve dnech 22. – 25. ledna 2010 
 
schvaluje 
 
návrh spolupráce a převzetí patronátu nad touto akcí a 



 16 

 
schvaluje  
 
použití znaku města v propagačních materiálech této akce. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1426/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost o povolení užití znaku města Kraslice v logu školy, které bude zobrazeno na nové fasádě 
Základní školy a mateřské školy Kraslice, Havlíčkova 1717 a  
 
schvaluje 
 
užití znaku města v jeho úplné a nezměněné podobě. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se –1                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1427/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na vstup do projektu „Děti a kultura“, který připravuje Karlovarský kraj a  
 
neschvaluje  
 
vstup do projektu „Děti a kultura“ 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1428/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost Asociace nositelů legionářských tradic o poskytnutí příspěvku na vydávání magazínu 
Kaleidoskop a  
 
neschvaluje 
 
poskytnutí příspěvku na vydávání magazínu Kaleidoskop. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 



 17 

Usnesení č. 1429/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
Zásady pro vydávání Zpravodaje města Kraslic a 
 
schvaluje 
 
Zásady pro vydávání Zpravodaje města Kraslic včetně Ceníku inzerce, který je přílohou Zásad 
pro vydávání Zpravodaje města Kraslic, s účinností od 1. srpna 2009. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1430/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na platové zařazení ředitelky Mateřské školy Kraslice, Lipová cesta 1091, od 01.08.2009 
podle připojeného návrhu a 
 
schvaluje 
 
předložený platový výměr paní Jany Dvořákové, ředitelky Mateřské školy Kraslice, Lipová cesta 
1091  a 
 
pověřuje  
 
starostu města podpisem nového platového výměru. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1431/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na přiznání odměn ředitelům organizací zřízených Městem Kraslice v resortu školství a 
kultury za období leden – květen 2009  
 
schvaluje 
 
návrhy odměn ředitelům organizací zřízených Městem Kraslice v resortu školství a kultury podle 
důvodové zprávy, která je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
Hlasování:        pro  -3             proti – 0               zdržel se – 2                     Schváleno 
 



 18 

Usnesení č. 1432/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
zápis z jednání Zdravotní komise č. 6/2009  a 
 
ukládá 
 
starostovi města znovu projednat možnosti pořízení sonografu v orgánech města.  
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1433/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
stanovisko starosty města k dopisu ing. J. Souhrady a ing. H. Dietze z 22.05.2009. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1434/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh tajemníka MěÚ Kraslice na možnost souběhu a zaučení nového pracovníka před odchodem 
paní E. Meistrové – účetní, do starobního důchodu dle přiložené důvodové zprávy a 
 
 souhlasí 
 
se souběhem a zaučením jednoho pracovníka před odchodem paní E. Meistrové – účetní, do 
starobního důchodu a tím se zvýšením počtu zaměstnanců Městského úřadu Kraslice o jednoho 
zaměstnance na celkový počet 78 zaměstnanců na tuto přechodnou dobu a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ Kraslice, aby zajistil včasné vyhlášení výběrového řízení na výše uvedeného 
zaměstnance. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
Usnesení č. 1435/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 



 19 

informaci tajemníka MěÚ Kraslice o možnosti zajišťování služeb v oblasti bezpečnosti a   
ochrany zdraví při práci a v oblasti požární ochrany úředníkem MěÚ Kraslice, (úkol usnesení č. 
1231/3/09 z 62. schůze RM města Kraslice dne 26.3.2009) a 
 
bere na vědomí 
 
tuto informaci. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1436/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
informaci  o  objemu   finančních   prostředků,  které  byly  vyfakturovány   od   společnosti  
EKO-KOM a.s. za vytříděný odpad města Kraslice za rok 2008, a informaci, jak bylo 
s uvedenými finančními prostředky naloženo. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1437/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh soutěžního formuláře soutěže „Obec přátelská rodině roku 2009“ 
 
nesouhlasí  
 
s podáním žádosti do soutěže „Obec přátelská rodině roku 2009“. 
Hlasování:        pro  -3             proti – 1               zdržel se – 1                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1438/7/09 
Rada města Kraslic 
 
vzala na vědomí 
 
informaci o určení plesového výboru pro Městský ples Města Kraslice v roce 2010 ve složení: 
Dana Hollá, Zuzana Tremlová, Jitka Odehnalová, Bc. Viktor Semrád, Lubomír Zach. 
Hlasování:        pro  -3             proti – 0               zdržel se – 2                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1439/7/09 
Rada města Kraslic 
 



 20 

projednala a bere na vědomí 
 
zápis z jednání podnikatelského fóra, které se uskutečnilo dne 19.05.2009 na MěÚ Kraslice 
z podnětu Města Kraslice. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1440/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala  
 
úkoly vyplývající z usnesení rady města  č. 121/1  z 25.01.2007   a 
ruší 
 
úkol č. 1 z výše uvedeného usnesení. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1441/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
usnesení Valné hromady společnosti PHM Hraničná, s.r.o., která se konala dne 02.06.2009. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1442/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala  
 
žádost pana Jana Zmrzlého, Kraslice o zapůjčení souprav lavic (35 ks), ocelového kontejneru 
(1 ks) a mobilních WC (3 ks) při zajištění akce „Rockové sady VII“  a 
 
souhlasí 
 
s bezplatným  zapůjčením souprav lavic (35 ks), ocelového kontejneru (1 ks) a mobilních WC   
(3 ks) s tím, že likvidaci náplní všech kontejnerů a mobilních WC si zajistí a uhradí p. J. Zmrzlý,  
a s podmínkou, že Město Kraslice bude uvedeno mezi podílníky na sbírce pro postižené povodní 
v červnu 2009. (Plastový kontejner je nutné žádat od spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.) 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
 
 



 21 

Usnesení č. 1443/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala a souhlasí 
 
se zahraniční pracovní cestou starosty ing. Brantla do SRN a Rakouska ve dnech 10. a 
11.08.2009, která je organizována Karlovarským krajem a společností Mott MacDonald za 
účelem seznámení se s provozem mechanicko-biologických třídíren komunálního odpadu  
( v Erbenschwangu a Oberpullendorfu). 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1444/7/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
zápis č. 7/2009 z jednání Zdravotní komise RM  a 
 
pověřuje 
 
starostu města prezentovat připomínky uvedené v Zápise č. 7/2009 při projednávání „Strategie 
zdravotnictví KK“. 
Hlasování:        pro  -5             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Zapsala: Vurmová A. 
 
 
 
…………………………….                                          ………………………………. 
Ing. Zdeněk Brantl                                                            Lubomír Zach 
        starosta                                                                      místostarosta 


